[image: image1.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 185/2013
Solicita informações sobre a possibilidade de revitalização do antigo campo que atrás da CEMEI Adelina Mischiatti Caparelli, localizado na Rua Professora Célia Asse Jacob, no Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que atrás da CEMEI Adelina Mischiatti Caparelli, existia um antigo campo de futebol de areia, sendo que o mesmo se encontra abandonado e necessitando de uma revitalização, para poder voltar a servir à comunidade local.
Considerando finalmente que várias vezes este Vereador foi procurado por moradores que solicitam a revitalização da citada área, se possível com a construção de uma quadra sintética com vestiário, cantina, campo de malha e bocha, nos moldes das fotos anexas.

Posto isto, ADENILSON CORREIA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade de restauração do antigo campinho de futebol de areia que se encontrava atrás da CEMEI Adelina Mischiatti Caparelli?
2. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista ou aproximada para o início das obras.
3. Em caso negativo, há a possibilidade de revitalização da referida área com a construção de uma quadra sintética, com vestiário, dois banheiros, cantina, campo de malha e bocha, pista de skate e “Academia ao Ar Livre”?
4. Caso seja possível a citada revitalização, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista para o início das obras.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 29 de maio de 2013.
ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

2º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 29/05/2013 - 17:27:16 04351/2013
/vtc